[image: image1.jpg]

 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

  Совет Чупинского городского поселения

РЕШЕНИЕ №169
43 сессии 4 созыва
 пгт.Чупа                                                                                                                          17 января  2022 года
«О   внесении     изменений   и     дополнений  в   Решение  Совета

Чупинского      городского     поселения          «Об     установлении

земельного    налога    на    территории  Чупинского      городского

поселения»    от    08.11.2010г .  №44      (в     редакции      решения

Совета  Чупинского  городского  поселения  от  27.05.2011г.  №66,

Решения Совета Чупинского городского поселения от 10.11.2015г.

№55,    Решения    Совета   Чупинского   городского       поселения

от   21.03.2017г.№106,    решения    21    сессии   4 созыва    Совета
Чупинского городского поселения от 29.10.2019г.№78,    решения

33 сессии  4  созыва  Совета  Чупинского городского поселения от

09   ноября    2020г.    №107,   решения  36 сессии 4 созыва Совета

Чупинского   городского    поселения от 03 марта 2021 года №128,

решения    38     сессии    4  созыва Совета Чупинского городского

поселения от 27 июля 2021 года №138)»
      Рассмотрев экспертное заключение Министерства национальной и региональной политики Республики Карелия «На решение Совета Чупинского      городского     поселения      от 8 ноября 2010 года №44   «Об     установлении земельного    налога    на    территории  Чупинского      городского поселения (в     редакции      решений от  27 мая 2011г.  №66, от 31 октября 2014 года, от 10 ноября 2015г. №55,    от   21 марта 2017г.№106,    от 29 октября 2019г.№78, от 09   ноября    2020г.    №107,   от 03 марта 2021 года №128, от 27 июля 2021 года №138)», руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, Уставом МО «Чупинское городское поселение»
Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

      внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета Чупинского городского поселения «Об установлении земельного налога на территории Чупинского городского поселения» от 08.11.2010г. №44 (в редакции решения Совета Чупинского городского поселения от 27.05.2011г. №66, в редакции решения Совета Чупинского городского поселения от 10.11.2015г. №55, в редакции решения Совета Чупинского городского поселения от 21.03.2017г. №106, решения        Совета Чупинского городского поселения от 29.10.2019г.№78, решения Совета Чупинского городского поселения от 09 ноября 2020г. №107, решения  Совета Чупинского   городского    поселения от 03 марта 2021 года №128, решения    Совета Чупинского городского поселения от 27 июля 2021 года №138 ) (далее – Решение):
    1. Пункт 4 Решения - исключить.
    2. Пункт 5 Решения – исключить.
    3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
           Председатель Совета Чупинского городского поселения                       Ескин А.В.
           Глава Чупинского городского поселения                                                  Давыдов Ю.А.